委員長 事務局長 事務局次長 選挙係長 書 記

令和４年 第５回 中央区選挙管理委員会 会議録

１ 開催年月日  令和４年６月１日（水）

２ 開閉会時刻  開会 ：10時00分 閉会 ：10時30分

３ 場   所  中央区役所 区長応接室

４ 出席委員   妹尾委員長、石橋職務代理者、小林委員、小野委員

５ 事務局職員  浦瀬事務局長、五十川次長、樋口選挙係長、服部書記、小田書記、安東書記

６ 傍 聴 者  なし

７ 議   題

（議 案）

議案第13号 選挙人名簿から抹消する者に関する専決処分の承認を求めることについて

議案第14号 在外選挙人名簿から抹消する者に関する専決処分の承認を求めることについ

      て

議案第15号 在外選挙人名簿に登録する者に関する専決処分の承認を求めることについて

議案第16号 選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表に関する専決処分の承認を求めることに

ついて

議案第17号 在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表に関する専決処分の承認を求めるこ

とについて

議案第18号 選挙人名簿から抹消する者について

議案第19号 選挙人名簿に登録する者について（6月定時登録）

議案第20号 選挙人名簿登録の移替えの延期について

議案第21号 不在者投票のための投票用紙及び投票用封筒を郵便等をもって発送を開始す

る日

議案第22号 特定国外派遣組織に属する選挙人の不在者投票のための投票用紙及び投票用

封筒を交付又は郵便等をもって発送を開始する日について

議案第23号 特例郵便等投票のための投票用紙及び投票用封筒を郵便等をもって発送を開

始する日について

議案第24号 不在者投票のための投票用紙及び投票用封筒の交付場所について

議案第25号 投票所内の候補者の氏名等掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時

について

議案第26号 投票所内の候補者の氏名等掲示の掲載順序を定めるくじの方法について

議案第27号 ポスター掲示場の設置場所について

議案第28号 不在者投票証明書に使用する電子印用公印について

８ 議事次第

 議案第13号～第28号について別紙資料により説明を行い、原案どおり決定

９ その他

・南当仁校区の広報について

・福岡市中央区明るい選挙推進協議会委員の選出について

・次回開催日について   令和４年６月21日（火） 10時00分から

・次々回開催日について  令和４年６月22日（水） 18時00分から